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SOʻZ BOSHI 

Assalomu alaykum, aziz anjuman ishtirokchilari! 

Muhtaram mehmonlar!  

So‘nggi yillarda barcha sohalarda bo‘lgani kabi ta’lim tizimida va uni 

aхborotlashtirishda ham kеng ko‘lamli va shiddatli islohatlar amalga 

oshirilmoqda. Bu islohatlarga asos bo‘lgan qator qonun hujjatlari ham ishlab 

chiqilmoqda. Jumladan, O‘zbеkiston Rеspublikasi Prеzidеntining 2022 yil 22 

avgustdagi “2022-2023 yillarda aхborot-kommunikatsiya tехnologiyalari 

sohasini yangi bosqichga olib chiqish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi  PQ-357-son 

qarorida aхborot-kommunikatsiya tехnologiyalari sohasini yangi bosqichga olib 

chiqish bo‘yicha ustuvor vazifalarni bеlgilab bеrilgan. Unga ko‘ra 2023 yil 

yakuniga qadar davlat organlari, shu jumladan mahalliy hokimlik organlarida 

hamda iqtisodiyotning rеal sеktori tarmoqlaridagi korхonalarda 214ta aхborot 

tizimi va dasturiy mahsulotlarni joriy etish, raqamli tехnologiyalar sohasida 

masofaviy ta’lim shaklida kadrlar tayyorlash faoliyatini rivojlantirish orqali yiliga 

6,5 ming nafardan ortiq yoshlarning aхborot tехnologiyalari yo‘nalishida ta’lim 

olishini yo‘lga qo‘yish kabi vazifalar bеlgilangan.   

Bu borada univеrsitеtimizda ham ulkan ishlar amalga oshirilmoqda. 

Jumladan, Toshkеnt davlat pеdagogika univеrsitеti qoshidagi “Raqamli 

tехnologiyalarni joriy etish” o‘quv markazi tashkil etilishi rеjalashtirilgan. 

Toshkеnt davlat pеdagogika univеrsitеti “Raqamli tехnologiyalarni joriy etish” 

o‘quv markazi univеrsitеt faoliyatini raqamlashtirish, raqamli va aхborot 

tехnologiyalari kurslari tashkil etish, o‘qitish  хizmatlarini ko‘rsatuvchi tarkibiy 

bo‘linmasi hisoblanib, unda univеrsitеt o‘quv, ilmiy, ma’naviy-ma’rifiy, хo‘jalik 

ishlari va turli yo‘nalishlar faoliyati, univеrsitеt tomonidan ko‘rsatiladigan 

хizmatlarni raqamlashtirish va davlat хizmatlari bilan intеgratsiya qiluvchi, 

raqamli va aхborot tехnologiyalari kurslarini tashkil etish, o‘qitish хizmatlarini 

ko‘rsatishi bеlgilangan. “Raqamli tехnologiyalarni joriy etish” o‘quv markaziga 

ajratilgan tехnik qurilmalar, asbob-uskunalardan foydalanish, boshqa oliy ta’lim 

muassasalari va ilmiy tashkilotlar, ilmiy markazlar bilan hamkorlik qilish, 

shartnoma asosida o‘quv-ilmiy хizmatlarni ko‘rsatish huquqiga ega bo‘ladi. Bu 
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kabi vazifalarni amalga oshirish uchun univеrsitеtimizga ko‘plab soha bo‘yicha 

yеtuk mutaхassislar zarur bo‘ladi. Bu borada 2023 yil 22 may kuni maktabgacha 

ta’lim va maktab ta’limi tizimini rivojlantirish bo‘yicha Prеzidеntga qilingan 

takliflar taqdimotida bеlgilanishicha yuqori sinflarda o‘qitiladigan fanlar 16tadan 

11taga kamaytirilib, dasturlarning fanlararo va sinflararo intеgratsiyasi 

ta’minlanishi, bunda 11ta majburiy va 2ta tanlov fani tatbiq etilishi, shuningdek, 

boshlang‘ich sinflarda хorijiy tajriba asosida yangi o‘quv dasturi joriy qilinishi 

natijasida esa yangi o‘quv yilidan informatika fani 1-sinfdan o‘rgatiladi. 

Informatika va uni o‘qitish mеtodikasi kafеdrasi aynan shu soha uchun o‘qituvchi 

kadrlar tayyorlovchi rеspublikadagi yеtakchi kafеdralardan biri hisoblanadi. 

Kafеdra jamoasi tomonidan tashkil qilinayotgan ushbu ilmiy-amaliy anjuman 

ham Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2023 yil 2 maydagi «2023 yilda 

o‘tkazilishi rеjalashtirilgan хalqaro va rеspublika miqyosidagi ilmiy va ilmiy-

tехnik tadbirlar ro‘yхatini tasdiqlash to‘g‘risida»gi 118-sonli buyrug‘ida 

bеlgilangan tadbirlarni amalga oshirish maqsadida  2023 yil 29 may kuni 

«Zamonaviy informatikaning dolzarb muammolari: o‘tmish tajribasi, istiqbollari» 

mavzusidagi muammolarni o‘rganish, muhokama qilish, yеchimlarini topish va 

istiqbollarini bеlgilash, shuningdеk, o‘z navbatida ta’lim tizimi rivojiga qaratilgan 

hisoblanadi.  

Konferensiyaning barcha ishtirokchilariga samarali faoliyat, konstruktiv 

muloqot va ilmiy muvaffaqiyatlar tilayman! 

Eʼtiboringiz uchun tashakkur! 

Kirgizbayev A.K.  

Nizomiy nomidagi TDPU rektori,  

t.f.d., professori 
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TAʻLIMDA ZAMONAVIY TAʻLIM VOSITALARIDAN FOYDALANISH 

SAMARADORLIGI 

 

Atamuradov Jamshid Jalilovich - Buxoro davlat universiteti doktoranti   

 

Zamonaviy ta'limda axborot texnologiyalari hozirgi kunda jamiyatning 

axborot sivilizatsiyasiga o‘tishning zaruriy shartidir. Zamonaviy texnologiyalar va 

telekommunikatsiyalar o‘quv jarayonini tashkil etish xarakterini o‘zgartirish, 

o‘quvchini axborot-ta’lim muhitiga to‘liq singdirish, ta’lim sifatini oshirish, 

axborotni idrok etish va bilimlarni egallash jarayonlarini rag‘batlantirish imkonini 

beradi. Yangi axborot texnologiyalari faoliyatning turli sohalarida, jumladan, ta'lim 

sohasida tashkil etish va boshqarishni kompyuter va telekommunikatsiyalar bilan 

ta'minlash uchun sharoit yaratadi. Axborot texnologiyalarini ta'lim dasturlariga 

integratsiyalash barcha bosqichlarda: maktab, universitet va oliy o‘quv yurtidan 

keyingi ta'limda amalga oshiriladi. 

Jamiyatni rivojlantirish va qayta qurish, uzluksiz ta'limning yagona tizimini 

yaratish bilan birga ta'lim jarayonini doimiy ravishda takomillashtirish 

Oʻzbekistonda ta'limning o‘ziga xos xususiyati hisoblanadi. Mamlakatimizda 

amalga oshirilayotgan maktab islohoti ta’lim mazmunini zamonaviy ilmiy bilimlar 

darajasiga moslashtirish, barcha o‘quv-tarbiya ishlari samaradorligini oshirish va 

o‘quvchilarni axborot jamiyatiga o‘tish davridagi faoliyatga tayyorlashga qaratilgan. 

Shu sababli, axborot texnologiyalari ta'lim mazmunining ajralmas tarkibiy qismiga, 

o‘quv jarayonini optimallashtirish va samaradorligini oshirish vositasiga aylanadi, 

shuningdek, rivojlantiruvchi ta'limning ko‘plab tamoyillarini amalga oshirishga 

yordam beradi. 

Informatika hozirgi vaqtda ilmiy bilimlarning fundamental tarmoqlaridan biri 

boʻlib, u atrofdagi dunyoni tahlil qilishga tizimli-axborot yondashuvini 

shakllantiradi, axborot jarayonlarini, axborotni olish, oʻzgartirish, uzatish, saqlash 

va ulardan foydalanish usullari va vositalarini oʻrganadi. Axborot  

texnologiyalaridan foydalanish bilan bog‘liq inson amaliy faoliyatining tez 

rivojlanayotgan va doimiy ravishda kengayib borayotgan sohasi. 
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Informatika fanining zamonaviy ko‘rinishi ushbu fan predmeti ilmiy bilimlar 

va insonning amaliy faoliyati sohasi sifatida shakllangan davrda shakllangan 

g‘oyalardan ko‘p jihatdan farq qiladi. Hozirgi vaqtda axborot texnologiyalari 

zamonaviy ta'limning asosi hisoblanadi. Ayniqsa bu oʻnalishda maktablardagi 

informatika fanlarining oʻrni beqiyosdir. Bu fan maktabdagi oʻqitilayotgan barcha 

fanlarning oʻzlashtirilishida ham taʻsiri juda muhim. Axborot texnologiyalariga oid 

bilim va koʻnikmalarni egallash bu yoʻnalishda bir qancha elektron taʻlim 

vositalaridan foydalanish imkonini yaratadi va misol tariqasida keltirishimiz 

mumkin: 

Elektron kutubxonalar. Kutubxona fondlarini elektron shaklga o‘tkazish 

dasturi ta’lim sifati va qulayligini oshirishda jiddiy sakrash bo‘ldi. Kitob haqiqatan 

ham har bir xonadonga kirib keldi, deyarli har qanday noyob adabiyotlar nafaqat 

raqamli kutubxonalar yaratilgan muassasalar talabalari uchun, balki portallar 

yaratish orqali ham ilgari yopilgan bilimlar omborlariga kirish imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. Individual foydalanish uchun elektron darsliklar keng tarqalmoqda. 

Masofaviy ta'lim va yangi ta'lim texnologiyalari potentsial talabalar uchun 

imkoniyatlarni kengaytiradi, chunki nufuzli oliy o‘quv yurtlarida ta'lim olish bu 

holda chekka qishloqlar aholisi uchun ham mavjud bo‘ladi. Eng muhimi, Internetga 

kirish imkoniga ega bo‘lish va siz o‘zingizga qulay vaqtda, uyingizdan chiqmasdan, 

boshqa narsalar qatorida yordamchi sifatida ishlaydigan individual o‘qituvchi bilan 

o‘qishingiz mumkin. O‘qituvchilar bilan muloqot nafaqat elektron test usulida, balki 

interfaol rejimda ham mumkin. Imtihonlar ham masofadan turib olinadi. Bunday 

dasturlar uchun maxsus atama mavjud - ta'limni boshqarish tizimlari (LMS). 

Masofaviy ta'limda Internet resurslari va tizimlari va uy kompyuterlari bilan 

ishlash qobiliyatidan iborat bo‘lgan o‘ziga xoslik mavjudligini hisobga olsak, 

masofaviy ta'lim axborot texnologiyalari mutaxassislarini tayyorlashda ayniqsa 

dolzarb va talabga ega. 

Multimedia vositalari. Axborot texnologiyalaridan foydalangan holda 

ta'limning mavjudligi hech qachon hayratda qolmaydi. O‘quv materiallarini 

tayyorlash uchun an'anaviy matnlardan tashqari, vizual va ovozli axborot 

manbalarini yaratish uchun turli xil zamonaviy texnologiyalar qo‘llaniladi. 

Masofaviy veb-resurslar orqali mavjud shaklda o‘quv filmlari, videolar, audio 

yozuvlar. Hatto avtomobil haydash paytida ham siz eng qiyin yangi fanlarni 

o‘rganishingiz va shu bilan birga yozuvda o‘quv kursini tinglashingiz mumkin. 

Bundan tashqari amaliyot shuni ko‘rsatadiki, o‘qitishning ijobiy ta'siri o‘quv 

jarayonidagi o‘quv komponentlarini tashkil etishda, nazorat va o‘z-o‘zini nazorat 

qilishni avtomatlashtirishda eng aniq namoyon bo‘ladi. 

Trenajor – kompyuter va jismoniy modellarni, o‘quvchi faoliyatini sifat 

nazoratini ta’minlovchi maxsus usullarni amalga oshiruvchi, uning sifatli va tezkor 
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qarorlar qabul qilish ko‘nikma va malakalarini shakllantirish va takomillashtirishga 

mo‘ljallangan texnik o‘quv qurollari majmuasidir. Simulyatorlardan foydalanish 

kerak, chunki ular o‘quvchiga qiyin vaziyatlarda vosita-refleks va kognitiv turdagi 

harakatlar ko‘nikmalarini shakllantirishga, davom etayotgan jarayonlarning 

mohiyatini va ularning o‘zaro bog‘liqligini tushunishga imkon beradi [1]. 

Interfaol kompyuter tizimlaridan foydalanish bilan talabalar bilimining 

sifatini nazorat qilish umumlashtirishdan uzoqlashadi, nafaqat bilimlarni, balki 

o‘quvchilarning individual o‘rganish tezligini hisobga oladigan individual 

yondashuv xususiyatlarini oladi. Bundan tashqari, avtomatlashtirilgan nazorat 

nazoratning o‘zi ob’yektivligini oshiradi, talabalarning bilim sifatini nafaqat yuzaki 

baholashga imkon beradi, balki o‘quv bo‘limining u yoki bu bo‘limi talabalari 

tomonidan o‘zlashtirilishi sifatini miqdoriy baholashni ta'minlaydi. 

Avtomatlashtirilgan boshqaruvni qo‘llashning yana bir muhim jihati o‘quvchilarni 

o‘z-o‘zini ta'lim faoliyatiga rag‘batlantirish va rag‘batlantirishdir [2]. 

Avtomatlashtirilgan o‘qitish va boshqarish tizimlaridan foydalangan holda 

bilimlarni o‘zlashtirishda eng yaxshi natijalarga erishish bunday tizimlarni amalga 

oshirishga malakali va pedagogik jihatdan to‘g‘ri yondashish bilan ta'minlanadi. Har 

bir bosqichda asosiy pedagogik talablarni qondirishning samarali usullarini aniqlash 

talab etiladi: didaktik; uslubiy; o‘quv kursi fanlarini tanlashni asoslash; qo‘llashning 

pedagogik maqsadga muvofiqligi va qo‘llash samaradorligini tekshirish [3]. 

Simulyatorlar ishtirokchilar soni (mahalliy - bitta talaba, tarmoq - talabalar 

guruhi) va asosiy texnologiya turi bo‘yicha (maxsus apparat interfeysidan 

foydalangan holda va usiz - kompyuter trenajorlari) tasniflanishi mumkin[4]. 

Simulyatorlar orasida alohida o‘rinni kompyuter trenajorlari egallaydi. Aynan 

ular boshqaruv ob’yektining modelini, tinglovchilar va o‘qituvchining ish joyini 

kompyuter dasturlari bazasi orqali ifodalaydi. O‘yin shaklining elementlarini 

(dizayn va xatti-harakatlar) aks ettiruvchi trenajorlar o‘quv kompyuter o‘yinlari deb 

ataladi. Shu bilan birga, o‘quv jarayonida foydalanish mumkin bo‘lgan 

trenajorlarning turli sinflari ajralib turadi. Bunday trenajorlarga misol tariqasida: 

elektron imtihon oluvchi, vizual-ko‘rgazmali trenajor, harakat ko‘nikmalarini 

rivojlantiruvchi, naqshni aniqlash va masalani yechishga o‘rgatuvchi trenajorlar 

kiradi. Simulyatorlardan foydalanish samaradorligi xatolar sonini sezilarli darajada 

kamaytiradi, manipulyatsiya va qaror qabul qilish tezligini oshiradi, o‘quv vaqti ham 

qisqaradi va olingan bilim va ko‘nikmalar darajasi adekvat baholanadi. 

Elektron interaktiv trenajor deb ataladigan narsa o‘z mohiyatiga ko‘ra 

o‘quvchilarning barqaror harakat ko‘nikmalarini rivojlantirish va o‘qituvchining 

buning uchun zarur funktsiyalarni bajarishini ta'minlash uchun mo‘ljallangan 

kompyuter dasturidir. Simulyator test topshiriqlarini takroriy yechish jarayonida 

o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma, malaka va maqsadli tayyorgarligini baholashning 
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o‘ziga xos metodologiyasiga asoslanadi. Simulyator veb-ilovalar yordamida amalga 

oshiriladi [5]. 

Trenajor kabi o‘quv vositasi ham zamonning zamonaviy talablariga javob 

beradi va fanlarning kompetensiyasini shakllantirish va rivojlantirishda to‘laqonli 

vosita rolini o‘ynashi mumkin. Bu esa oʻz oʻrnida o‘ziga xos xususiyatlarga, 

jumladan, an’anaviy o‘quv vositalariga nisbatan afzallik va kamchiliklarga ega 

boʻladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 

1. Словари и энциклопедии на Академике. 

https://psychology.academic.ru/2691/% 

D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B6%D0%B5%D1%80 

2. Дорошенко С. И., Николская В. С. Особенности исползования 

автоматизированного контроля знаний студентов. URL: http://ispu.ru.  

3.Роберт И. В. Современние информационние технологии в образовании: 

дидактические проблеми; перспективи исползования. M.: Школа-Пресс. 2010. 

140 s.  

4. Векслер В.А., Рейдел Л.Б. Интерактивние тренажери и их значение в 

учебном процессе. URL: https://novainfo.ru/article/4403. 

5. Векслер В.А., Рейдел Л.Б. Интерактивние тренажери и их значение в 

учебном процессе // Педагогические науки. 2016. № 41–1. URL: novainfo.ru/ 

article/4403. 

 

 

ELEKTRON TA’LIM TIZIMIDA KOMPYUTER GRAFIKASINI 

O‘QITISH ASOSLARI 

 

Bagbekova Laylo Kadirbergenovna - TDPUning “Axborot texnologiyalari” 

kafedrasi dotsent v.b., PhD 

 

 XXI asr jahonda axborot texnologiyalari asri ekanligini tan olish joiz, 

chunki biz yashab turgan ushbu davrda axborotlar oqimi shu darajada jadal 

rivojlanib bormoqda-ki, bu jarayonni ko‘rmaslik mumkin emas va har birimiz ushbu 

jarayonning ma’lum ma’noda ishtirokchisiga aylanib ulgurdik. Zamon talablari va 

sanoat ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda “Kompyuter grafikasi” fani har bir soha 

bilan uzviy bog‘lanib, unga bo‘lgan ehtiyoj tobora oshib borayotganligini kuzatish 

qiyin emas.  

Ma’lumki axborot almashinuvida insonning ko‘rish sezgi organi yordamida 

qabul qilingan axborot eng samarali qabul qilinadi va u xotirada ham chuqur iz 

qoldiradi. Jumladan; tovush vositasida berilgan axborot ham ijobiy ta’sir etadi, 

https://psychology.academic.ru/2691/%25%20D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B6%D0%B5%D1%80
https://psychology.academic.ru/2691/%25%20D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B0%D0%B6%D0%B5%D1%80
https://novainfo.ru/article/4403
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